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ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «А ну-ка, парни!», посвященном Дню защитника Отечества

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
 Конкурс проводится с целью поддержания чувства патриотизма, развития личности и талантов среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни.

2. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ
Руководство, организация и проведение конкурса осуществляется отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее-отдел). 
3. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап – 20 февраля 2023 года – соревнования по выполнению норм физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО).

Место проведения: ФО и СК «Юность» (стадион, бассейн), г. Приозерск, ул. Калинина, 39а, ул.

 Сбор участников в 10:00 по адресу г. Приозерск, ул. Калинина 41а.
 Начало соревнований в 10:30.
2 этап  –  20 февраля 2023 года – заключительная часть конкурсной программы.

Место проведения: г. Приозерск, ул. Ленина 41, КЦ «Карнавал». 
Сбор участников в 13.00.
4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
 К участию в конкурсе допускается один участник от образовательных учреждений, производственных предприятий, медицинских учреждений, подразделений пожарной охраны, МВД, ВС РФ, Росгвардии, поисково-спасательного отряда,  учреждений и организаций Приозерского района в возрасте 18-35 лет.

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
1 этап конкурсной программы

  Соревнования по выполнению норм физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» по следующим видам:
1. Бег на лыжах, дистанция 2 км (в зависимости от погодных условий организаторы имеют право изменить данный вид соревнования)
2. Прыжок в длину с места

3. Рывок гири 16 кг (кол-во раз за 3 мин.)
4. Плавание, дистанция 50 м.

2 этап конкурсной программы
Конкурс «РАЗРЕШИТЕ ДОЛОЖИТЬ»
Участник представляет себя аудитории (например, ФИО, род деятельности, хобби и др.) Время – до 2 мин.

Использование презентаций и групп поддержки не допускается. 
7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Победитель определяется по наибольшей сумме баллов, набранных за 2 этапа конкурса. В случае равенства баллов у двух и более участников, победитель определяется по конкурсу «ГТО». Конкурсанты оцениваются по таблице очков (Приложение 2) в каждом виде соревнования.
8. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами и памятными наградами, а остальные  участники награждаются грамотами.

9. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Расходы, связанные с подготовкой и проведением конкурса за счет бюджета Приозерского муниципального района ЛО. Расходы, связанные с командированием участников на конкурс (проезд, питание), несут командирующие организации.

10. ЗАЯВКИ
Заявки на участие в конкурсе подаются в отдел до 14 февраля 2023 года письменно на адрес электронной почты molodprioz@yandex.ru или устно по тел./факсу 33-205, +79110099869, Марков Дмитрий Андреевич.
Участник, не прибывший на 1 этап конкурса (выполнение норм «ГТО»), ко 2-му этапу не допускается.
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

20 февраля 2023 года

10-00 – сбор участников в ФО и СК «Юность»(стадион, бассейн) : г. Приозерск, ул. Калинина 39А 

10-15 – жеребьевка

10-30 – начало 1-го этапа

13-00 – сбор участников в КЦ «Карнавал» : г. Приозерск, ул. Ленина 41
13-15 – обед для участников конкурса.
14-00 – начало 2-го этапа.

16-00 – подведение итогов конкурса, награждение победителей.

Данное Положение является официальным вызовом на конкурс.
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Таблица очков используемая для оценки участников 
 районного конкурса «А ну-ка, парни!», посвященному Дню защитника Отечества

	1 ЭТАП

	ВРЕМЯ ВЫПОЛНЕНИЯ/РЕЗУЛЬТАТ
	ИТОГОВОЕ МЕСТО 

В ВИДЕ
	БАЛЛЫ

	
	1
	50

	
	2
	45

	
	3
	40

	
	4
	35

	
	5
	30

	
	6
	25

	
	7
	20

	
	8
	15

	
	9
	10

	
	10
	5


	2 ЭТАП

	КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
	МАКС.БАЛЛЫ

	Творческий подход
	3

	Дикция и четкость речи
	3

	Эмоциональность
	3

	Общее впечатление
	3

	Внешний вид участника
	3


Лист согласования

К проекту постановления от «___»_____________ 20____ №________
«О проведении районного конкурса «А ну-ка, парни!»
Структурное подразделение: отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Кириллова И
	
	«____»________20___

	Начальник отдела по культуре и туризму

Лебедева Е.Б.
	
	«____»________20___

	Начальник юридического отдела

Михалева И.Н.
	
	«____»________20___


Исполнитель:

Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

Ю.С. Плотникова

Телефон:

35-657

Исп. Плотникова Ю.С.

